
ORIGINALE     

COPIA     

 Area Governance Sistema Cultura e Turismo

Settore / USA: Attività sociali

Dirigente: Dr.ssa Maria Rosa Quintili

PROVVEDIMENTO  DIRIGENZIALE  

n° 827 / 2022

Oggetto: Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di 
manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di interventi a 
valere sul Fondo Sociale per lo Sviluppo e la Coesione di cui al POR FSE 
RT 2014 – 2020 – ASSE B Attività PAD B.1.1.2.A “Servizi di 
accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate – Seconda 
edizione”. Nomina Commissione.

Vista la delibera di Giunta regionale n. 746 del 27/06/2022 “Fondo di sviluppo e coesione (FSC). 
Approvazione  degli  elementi  essenziali  per  l’approvazione  di  un  avviso  pubblico  finalizzato  a 
sostenere servizi di accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate” che approva gli elementi 
essenziali  per  l’approvazione  di  un  avviso  pubblico  finalizzato  a  sostenere  interventi  per 
l’accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate.

Visto il DDRT n. 14522 del 13/07/2022 che approva l’Avviso “Servizi di accompagnamento al 
lavoro di persone svantaggiate – Seconda edizione”.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto  il  decreto  DDRT n.  14657 del  21/07/2022 che  rettifica  e  riapprova l’Avviso  “Servizi  di 
accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate – Seconda edizione”.

Ricordato che l’Avviso prevede che le candidature, presentate in risposta all’Avviso, devono essere 
elaborate in un processo di coprogettazione, come definito dall’Allegato A della DGR 570/2017, 
che dovrà essere attivato previa procedura ad evidenza pubblica conforme alle normative vigenti, 
per la selezione degli enti del terzo settore, degli altri soggetti privati e per l’individuazione dei sog­
getti pubblici operanti nelle tematiche inerenti l’Avviso.

Dato atto che il progetto deve essere presentato alla Regione Toscana entro il 26/09/2022 da una 
associazione temporanea di scopo, appositamente costituita prima della presentazione del progetto e 
che ciascun ATS potrà essere composto da massimo 10 membri,  considerati  anche gli eventuali 
consoziati coinvolti nella realizzazione delle attività del progetto.

Vista  la  delibera  di  Conferenza  dei  Sindaci  Integrata  n.  6  del  01/09/2022 con la  quale  è  stato 
individuato  nel  Comune di  Cortona il  soggetto  pubblico  incaricato  delle  procedure  di  evidenza 
pubblica e di supervisione e coordinamento dei gruppi di lavoro e dei progetti e dato mandato al  
medesimo  per  l’adozione  dell’Avviso  di  manifestazione  di  interesse  alla  co­progettazione  dei 
“Servizi  di  accompagnamento  al  lavoro  per  persone  svantaggiate  –  Seconda  edizione”  e  per 
l’organizzazione dei gruppi di lavoro specifici e di co­progettazione cui parteciperanno, ognuno per 
le proprie competenze, operatori dei servizi dei Comuni e della ASL e la rette territoriale.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 165 del 05/09/2022 che dispone:
­ di partecipare all'Avviso Pubblico della Regione Toscana: “Servizi di accompagnamento al lavoro 
di persone svantaggiate ­ Seconda Edizione”, con scadenza il 26/09/2022;
­ di accogliere la designazione (con delibera n. 6 del 01/09/2022) da parte della Conferenza dei 
Sindaci della Zona Valdichiana Aretina  integrata con l'Azienda Usl Toscana Sud Est, del Comune 
di  Cortona  quale  soggetto  pubblico  che  attiverà  la  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  la 
coprogettazione territoriale, finalizzata ad elaborare il progetto da presentare alla Regione Toscana:
­  di  sottoporre  alla  Giunta comunale,  dopo la  coprogettazione,  l'approvazione  del  progetto  e  la 
composizione del partenariato, per la stipula dell'ATS, prima dell'invio del progetto alla Regione 
Toscana, previa approvazione da parte della Conferenza dei Sindaci Integrata;
­  di  dare mandato  all'ufficio  Servizi  Sociali  di  pubblicare  l'Avviso per  la  coprogettazione degli 
interventi, in linea con il DDRT n. 14522 del 13/07/2022 e DDRT n. 14657 del 21/07/2022, nonché 
di attivare tutti gli atti consequenziali necessari per la redazione del progetto.

Visto l’”Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di interesse
relativa alla co­progettazione di interventi a valere sul Fondo Sociale per lo Sviluppo e la
Coesione di cui al POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B Attività PAD B.1.1.2.A “Servizi di
accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate – seconda edizione” definiti dalla
Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 14522 del 13/07/2022 e Decreto n. 14657 del
21/07/2022” e relativi allegati pubblicato sul sito del Comune di Cortona in Amministrazione Tra­
sparente sezione Bandi di gara e contratti dal 05/09/2022 e che entro il termine di scadenza fissato 
alle ore 12:00 del 12/09/2022 sono pervenute n. 6 istanze di partecipazione.

Ritenuto di dover nominare una commissione tecnica preposta all’analisi e alla valutazione delle 
istanze pervenute, sulla base dei criteri definiti nell’avviso suddetto allegato alla delibera di Giunta 
comunale n. 165 del 05/09/2022.

Posto che sono pervenute comunicazioni dagli enti pubblici titolari della funzione sociale per la par­
tecipazione alla coprogettazione dei tecnici da ciascuno incaricati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Accertata la disponibilità dei componenti.

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

1. Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la commissione tecnica, preposta all'analisi 
e alla valutazione delle istanze pervenute dai soggetti privati, interessati alla coprogettazione di 
interventi per partecipare all'Avviso della Regione Toscana “Servizi di accompagnamento al la­
voro per persone svantaggiate – Seconda edizione” di cui al DDRT n. 14522 del 13/07/2022 e 
DDRT n. 14657 del 21/07/2022.

2. Di individuare i componenti della Commissione come segue:
­ Giuseppina Sanna (Comune di Lucignano)
­ Susanna Scarabicchi (Comune di Marciano della Chiana )
­ Manuela Valli (Comune di Castiglion Fiorentino)
­ Rodolfo Salvicchi  (Comunedi Foiano della Chiana)
­ Irene Mencagli (Comune di Cortona)

e del segretario verbalizzante  Federica Lacciarini­  Comune di Cortona 

3. Detti componenti o eventuali altri delegati dai rispettivi Comuni in sostituzione dei  componenti 
individuati con il presente atto, parteciperanno alla fase di coprogettazione, per cui si fissa l’incon­
tro per il giorno 13 settembre 2022 ore 9:00.

4. Di trasmettere il presente atto ai componenti della Commissione e di pubblicare l'atto nel sito del
Comune di Cortona.

Il Dirigente
Governance Sistema Cultura e Turismo

Dr.ssa Maria Rosa Quintili

Relativamente  all’imputazione  contabile,  la  copertura  finanziaria  dell’atto  è  definita  secondo  i 
riferimenti riepilogati nella tabella sottostante:

Capitolo/Movimento Importo Note

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Provincia di Arezzo
	ORIGINALE
	COPIA

